1

粤港澳大湾区标准创新联盟
大湾区标准创新联盟秘〔2023〕 029 号

关于批准《物流中转场视频监控布局规范》

大湾区团体标准立项的通知

各有关单位：

近年来，随着邮政及快递业务的快速发展，广大人民群众

对快递服务质量要求越来越高，邮政业视频监控系统也进行智

能化升级，以提高对邮快递收寄、分拣、运输等环节的监管质

量和效率，智能视频监控系统已广泛应用于网点场景、分拣场

景和运输场景。为规范场地摄像机等前端采集设备的技术要求

和安装规范，以满足邮政业智能检测分析的要求，由深圳顺丰

泰森控股（集团）有限公司牵头，联合顺丰科技有限公司、顺

丰速运有限公司、杭州海康机器人技术有限公司、华为技术有

限公司、浙江大华技术股份有限公司、丰豪供应链（香港）有

限公司、嘉里物流联网有限公司、顺丰速运（澳门）有限公司

等多家单位共同向粤港澳大湾区标准创新联盟秘书处提出粤

港澳大湾区团体标准《物流中转场视频监控布局规范》的立项

申请。

根据联盟标准管理办法规定，秘书处已对《物流中转场视

2

频监控布局规范》开展查新工作，均符合立项要求，并于 10

月 16 日提交联盟执行委员会立项审查。经联盟执行委员会投

票表决，同意粤港澳大湾区团体标准《物流中转场视频监控布

局规范》审核通过，现予以立项。

请各编制单位认真组织落实编制和研究工作，确保标准质

量，按时完成粤港澳大湾区团体标准制修订任务。

粤港澳大湾区标准创新联盟

（深圳市标准化协会代章）

2023 年 11 月 1 日

		2023-11-01T21:20:44+0800